в дело 01-08 за 2023 год

Частное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 99 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»
(ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД»)

ПРИКАЗ

 « 09 »  января 2023 г.  № 21.1-ОД

 г. Новороссийск

О создании комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования

разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам

реализации права на образование в ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений»  (приложение № 1). Установить порядок

создания, организации работы, принятия и исполнения решений комиссией по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений.

2. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений и утвердить ее состав:

Бондаренко О.В. – старший воспитатель;

Самарцева О.В. – социальный педагог;

Селезнева А.А. – воспитатель, заместитель председателя ППО;

Балтина И.В. – председатель Совета родителей;

Лазарева М.В. – родитель (законный представитель) воспитанника;

Бродецкая А.А. – родитель (законный представитель) воспитанника.

3. Комиссия    по   урегулированию    споров   между   участниками

образовательных отношений в ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД» создается в

целях урегулирования     разногласий     между     участниками     образовательных

отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях:

возникновения конфликта интересов педагогического работника;

применения локальных нормативных актов ЧДОУ.

4. Председатель и члены  комиссии обязаны выполнять свои функции, и несут

персональную  ответственность за принятие решений.

5. Решение комиссии   является обязательным для всех участников

образовательных   отношений   в  ЧДОУ  и   подлежит  исполнению   в   сроки,

предусмотренные указанным решением.

6. Общий контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Заведующий                                                                                        Н.Н. Каталевская

		2023-08-04T14:32:35+0300
	ЧДОУ ДЕТСКИЙ САД №99 ОАО "РЖД"